
Kallad vid 
spisen
Lovisa CarLsson stod i köket oCh stekte köttbuLLar när 
hon uppLevde att Gud kaLLade henne tiLL varabyGdens 
församLinG som kyrkoherde. 

Efter en del utmaningar besvarade hon kallelsen och 
övertygelsen växte. Så hon bestämde sig att tacka ja till den 
tredje förfrågan hon fick om att söka tjänsten.

– Det blev klart för mig där och då, att jag ju måste prova! 

Men någon prövotid blir det inte fråga om. Lovisa Carlsson 
tillträder sin fasta tjänst som kyrkoherde med början i juni. 
Och det är just landsbygdstjänsten i sig som attraherar.

– Jag vill vara nära människorna, träffa dem när man går och 
handlar, kunna prata en stund på gatan, finnas till i vardagens 
händelser. Som präst på landsbygden kommer man väldigt nära 
människor, ofta ända hem till köksbordet. Det är såna möten 
som är viktiga. Jesus uppmuntrade människor och bekräftade 
dem som de var där de befann sig.

Vägen till kyrkoherderollen
Lovisa prästvigdes den 15 juni 2003 i Skara, på den ort hon 
vuxit upp som barn, efter att pappan som också var 
präst, tidigt gick bort. Endast åtta år gammal 
upplevde hon allvaret av att livet även bjuder 
på mörka stunder. Hon är idag ensam-
stående med två barn, men har ett gott 
samarbete kring omsorgen för dem. Nu var 
tiden mogen för ett nytt steg vidare ifrån 
Nossebro där hon varit präst i 15 år. Men 
hon känner sig inte ensam i sin utmaning att ta 
sig an uppdraget som kyrkoherde. Guds ledning 
är självklar för Lovisa och hon betonar tilltron till både 
Gud och människor. 

Leda genom tilltro
Som kyrkoherde får hon nya utmaningar i en ledarroll som 
hon ser som ett teamarbete med tilltro på människors gåvor 
och förmågor som det centrala. 

– Att tillsammans ta vara på varandras gåvor och förmågor i 
ett gemensamt arbete kräver tillit, säger Lovisa. 

Lovisa menar att ledarskap handlar om tillit både till Gud 
och människor, att Gud är med och leder oss genom de 
utmaningar vi möter till våra uppdrag.
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Kyrkans uppdrag
Arbetet i kyrkan handlar inte bara om att ge tröst, upp-
muntran och igenkännande som är viktigt för människor 
som kommer, särskilt då vi möter motgångar och livet tyng-
er oss på olika sätt, menar hon. Det är också viktiga bitar 
för dem som arbetar inom kyrkan.

– Jag läser Psaltaren varje kväll, för där blir så tydligt att 
man inte är ensam i sina utmaningar, upplevelser och känslor. 
Livet går upp och ner, men psalmisten bekräftar oss och visar 
på hoppet om att det också vänder. Det är sånt sprängstoff  i 

evangeliet! Vår uppgift är att berätta vad Jesus kan göra i 
människors liv.

Mission possible!
För den som ringer till den nye kyrkoherden i 
Vara framöver, startar ringsignalen med toner 
från filmen ”Mission impossible”. 

– Det är lite lekfullt, ironiskt menat. Uppdraget vi 
har i kyrkan är något av ett omöjligt uppdrag egentligen. 

Men med Guds hjälp så klarar vi det! säger Lovisa, som har 
nära till både skratt och allvar. 

När man arbetar nära människor blir behovet av återhämt-
ning i en mindre socialt mindre krävande miljö viktig, men-
ar Lovisa, och berättar att det kan vara avkopplande med en 
actionfilm, långt ifrån verkligheten. Men hon återkommer 
också till landsbygdskänslan, där det finns möjlighet att dra 
sig undan för eftertanke med närhet till naturen. För Lovisa 
innebär återhämtning också tacoskväll med familjen. Men 
får hon bara tänka på sig själv, blir det helst en laxfilé med 
en riktigt god sås till. 
 

TeXT  & bild TiTTi fabriTius 

INGENTING 
är omöjligt för 

Gud! säger Lovisa och 
tänker på ängelns ord 
till Maria inför hennes 
uppdrag att frambära 

Guds son.


